



Junget Finans ApS

Lysholt Allé 10
7100 Vejle
CVR-nr. 41740809

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2023

Christian Møller Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Junget Finans ApS

Lysholt Allé 10

7100 Vejle

CVR-nr.: 41740809

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Christian Møller Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	57.510	77.455
Driftsresultat	(939)	15.933
Resultat af finansielle poster	(1.019)	(900)
Årets resultat	(2.430)	10.521
Årets resultat ekskl. minoriteter	(1.637)	5.891
Balancesum	118.039	120.941
Investeringer i materielle aktiver	9.531	22.844
Egenkapital	62.864	65.319
Egenkapital ekskl. minoriteter	43.427	38.441
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.754	18.319
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(6.868)	83.394
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	36,79	31,78

Selskabets første regnskabsår var 2020/21, hvorfor der ikke indgår yderligere sammenligningstal i hoved- og nøgletalsoversigten.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at udøve handels- og industrivirksomhed med afsætning, produktion og vedligeholdelse af produkter til træ-, plast og metalindustrien.

Junget A/S har i dag en unik position på markedet som totalleverandør og har forhandlet maskiner til træbearbejdning siden 1950. Virksomheden tilbyder en samlet produktpalette bestående af maskiner, maskinservice og salg af skærende værktøj til industrien. Derudover tilbydes slibning af skærende værktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserer et resultat før skat på -1.958 tkr., hvilket er utilfredsstillende.

Resultatet beror på, at Koncernens omsætning er faldet markant, dels i forhold til året før, dels i forhold til budgettet for året.

Årsagen hertil er primært, at maskinleverandørerne har haft alvorlige forsyningsproblemer mht. tilgang til specifikke komponenter, hvilket har medført udskydelser og forsinkelser i hele værdikæden. Flere maskinanlæg, der var ordret til og planlagt til levering i løbet af 2022 er således blevet udskudt til senere levering. Af samme grund er ordrebeholdningen gået markant i vejret.

Det er betryggende, at koncernens kunder fortsat udviser interesse og købekraft, men det er bekymrende, at komponentmangelen fortsat vil præge aktiviteten i den første del af 2023.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Der henvises til ovenstående beskrivelse.

Forventet udvikling

Det forventes at koncernens aktivitetsniveau for 2023 at blive på niveau med 2021.

Miljømæssige forhold

Koncernen rapporterer løbende på CO2-regnskab.

Rapporteringen dækker både egne og leverandørernes udledninger i det omfang, det hidtil har været muligt. Der arbejdes fortsat på at oprette en fuld registrering og rapportering for så vidt angår både scope 1, 2 og 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.509.954	77.455.198
Personaleomkostninger	1	(52.015.496)	(53.784.613)
Af- og nedskrivninger	2	(6.433.106)	(7.737.930)
Driftsresultat		(938.648)	15.932.655
Andre finansielle indtægter		104.471	847.669
Andre finansielle omkostninger		(1.123.336)	(1.747.434)
Resultat før skat		(1.957.513)	15.032.890
Skat af årets resultat	3	(472.585)	(4.511.392)
Årets resultat	4	(2.430.098)	10.521.498

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede licenser		386.211	0
Goodwill		51.293.514	55.290.411
Immaterielle aktiver	5	51.679.725	55.290.411
Produktionsanlæg og maskiner		8.488.257	3.212.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.772.299	2.644.116
Forudbetalinger for materielle aktiver		68.610	0
Materielle aktiver	6	12.329.166	5.856.964
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.273	22.273
Deposita		606.842	606.184
Finansielle aktiver	7	629.115	628.457
Anlægsaktiver		64.638.006	61.775.832
Råvarer og hjælpematerialer		1.284.574	1.293.623
Varer under fremstilling		238.882	172.135
Fremstillede varer og handelsvarer		5.842.504	4.999.019
Forudbetalinger for varer		15.690.505	4.654.414
Varebeholdninger		23.056.465	11.119.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.326.663	29.928.798
Udskudt skat	8	0	316.000
Andre tilgodehavender		489.211	121.537
Tilgodehavende skat		2.220.929	816.776
Periodeafgrænsningsposter	9	157.751	234.564
Tilgodehavender		21.194.554	31.417.675
Likvide beholdninger		9.149.646	16.628.565
Omsætningsaktiver		53.400.665	59.165.431
Aktiver		118.038.671	120.941.263

Passiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		200.000	100.000
Overført overskud eller underskud		43.226.958	38.340.635
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		43.426.958	38.440.635
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		19.437.512	26.878.863
Egenkapital		62.864.470	65.319.498
Udskudt skat	8	129.000	0
Andre hensatte forpligtelser	10	1.105.800	1.469.705
Hensatte forpligtelser		1.234.800	1.469.705
Bankgæld		0	7.936.000
Leasingforpligtelser		6.486.923	2.010.916
Langfristede gældsforpligtelser	11	6.486.923	9.946.916
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	2.943.387	7.395.608
Modtagne forudbetalinger fra kunder		29.984.122	17.143.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.797.984	11.398.957
Anden gæld	12	7.726.985	8.267.257
Kortfristede gældsforpligtelser		47.452.478	44.205.144
Gældsforpligtelser		53.939.401	54.152.060
Passiver		118.038.671	120.941.263
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	38.340.635	38.440.635	26.878.863	65.319.498
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(6.647.952)	(6.647.952)
Kapitalforhøjelse	100.000	9.300.000	9.400.000	0	9.400.000
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.776.978)	(2.776.978)	0	(2.776.978)
Årets resultat	0	(1.636.699)	(1.636.699)	(793.399)	(2.430.098)
Egenkapital ultimo	200.000	43.226.958	43.426.958	19.437.512	62.864.470

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		(938.648)	15.932.655
Af- og nedskrivninger		6.433.106	7.737.930
Andre hensatte forpligtelser		(363.905)	655.705
Ændringer i arbejdskapital	13	7.073.555	2.467.476
Pengestrømme vedrørende primær drift		12.204.108	26.793.766
Modtagne finansielle indtægter		104.471	847.669
Betalte finansielle omkostninger		(1.123.336)	(1.747.434)
Refunderet/(betalt) skat		(1.431.738)	(7.575.168)
Pengestrømme vedrørende drift		9.753.505	18.318.833
Køb mv. af immaterielle aktiver		(386.211)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(655.399)	(3.370.015)
Salg af materielle aktiver		103.000	585.853
Salg af finansielle aktiver		(658)	719.200
Køb af virksomheder		(9.424.930)	(83.000.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.364.198)	(85.064.962)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(610.693)	(66.746.129)
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.332.226)	(634.655)
Stiftelse og kontant kapitalforhøjelse		9.400.000	54.150.000
Optagelse af bankgæld / (afdrag)		(13.936.000)	13.936.000
Likvider ved køb af selskab		0	15.942.180
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.868.226)	83.393.525

Ændring i likvider	(7.478.919)	16.647.396
Likvider primo	16.628.565	0
Valutakursreguleringer af likvider	0	(18.831)
Likvider ultimo	9.149.646	16.628.565
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	9.149.646	16.628.565
Likvider ultimo	9.149.646	16.628.565
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	45.806.254	47.752.635
Pensioner	3.887.826	4.092.217
Andre omkostninger til social sikring	1.445.858	1.207.925
Andre personaleomkostninger	875.558	731.836
	52.015.496	53.784.613
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	77

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3. undlades oplysning af ledelsesvederlag.

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.996.897	4.663.050
Afskrivninger på materielle aktiver	2.955.695	3.279.318
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(519.486)	(204.438)
	6.433.106	7.737.930

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	27.585	4.433.392
Ændring af udskudt skat	445.000	78.000
	472.585	4.511.392

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2020/21 kr.
Overført resultat	(1.636.699)	5.890.635
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(793.399)	4.630.863
	(2.430.098)	10.521.498

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	59.953.461
Tilgange	386.211	0
Kostpris ultimo	386.211	59.953.461
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.663.050)
Årets afskrivninger	0	(3.996.897)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(8.659.947)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	386.211	51.293.514

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	12.231.234	8.644.045	0
Tilgange	6.768.655	2.693.632	68.610
Afgange	(344.035)	(1.428.702)	0
Kostpris ultimo	18.655.854	9.908.975	68.610
Af- og nedskrivninger primo	(9.018.386)	(5.999.929)	0
Årets afskrivninger	(1.493.246)	(1.462.449)	0
Tilbageførsel ved afgange	344.035	1.325.702	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.167.597)	(6.136.676)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.488.257	3.772.299	68.610
Ikke-ejede aktiver	7.699.456	2.832.485	0

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	22.273	606.184
Tilgange	0	658
Kostpris ultimo	22.273	606.842
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.273	606.842

8 Udskudt skat

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(85.000)	127.000
Materielle aktiver	(153.000)	189.000
Varebeholdninger	109.000	0
Udskudt skat i alt	(129.000)	316.000

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	316.000	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(445.000)	(78.000)
Optaget ved køb af selskaber	0	394.000
Ultimo	(129.000)	316.000

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger vedrørende 2023.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til reklamationer og udbedringer.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Bankgæld	0	6.000.000	0
Leasingforpligtelser	2.943.387	1.395.608	6.486.923
	2.943.387	7.395.608	6.486.923

Ingen gæld forfalder efter mere end 5 år.

12 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Moms og afgifter	4.314.006	4.678.339
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	499.152	1.036.694
Feriepengeforpligtelser	2.817.108	2.467.640
Anden gæld i øvrigt	96.719	84.584
	7.726.985	8.267.257

13 Ændring i arbejdskapital

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(11.937.274)	(3.133.706)
Ændring i tilgodehavender	11.311.274	(13.182.068)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.699.555	18.783.250
	7.073.555	2.467.476

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	13.770.828	14.637.096

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to skadeløsbreve på nom. 9.000 t.kr. og nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varebeholdninger, motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 45.555 t.kr. mod 42.643 t.kr. pr. 31.12.2021.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
BE-J Holding ApS	Vejle	ApS	69,07
Junget A/S	Hinnerup	A/S	69,07

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(16.875)	(669.750)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.603.002)	6.561.096
Andre finansielle omkostninger		(26.044)	(4.719)
Resultat før skat		(1.645.921)	5.886.627
Skat af årets resultat	1	9.222	4.008
Årets resultat	2	(1.636.699)	5.890.635

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.406.046	38.361.096
Finansielle aktiver	3	43.406.046	38.361.096
Anlægsaktiver		43.406.046	38.361.096
Tilgodehavende skat		2.227.903	817.841
Tilgodehavender		2.227.903	817.841
Likvide beholdninger		89.444	89.031
Omsætningsaktiver		2.317.347	906.872
Aktiver		45.723.393	39.267.968

Passiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		200.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.006.094	6.609.096
Overført overskud eller underskud		38.220.864	31.731.539
Egenkapital		43.426.958	38.440.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.500	13.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.282.935	813.833
Kortfristede gældsforpligtelser		2.296.435	827.333
Gældsforpligtelser		2.296.435	827.333
Passiver		45.723.393	39.267.968
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	6.609.096	31.731.539	38.440.635
Kapitalforhøjelse	100.000	0	9.300.000	9.400.000
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(2.776.978)	(2.776.978)
Årets resultat	0	(1.603.002)	(33.697)	(1.636.699)
Egenkapital ultimo	200.000	5.006.094	38.220.864	43.426.958

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2020/21 kr.
Refusion i sambeskatning	(9.222)	(4.008)
	(9.222)	(4.008)

2 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2020/21 kr.
Overført resultat	(1.636.699)	5.890.635
	(1.636.699)	5.890.635

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	31.752.000
Tilgange	6.647.952
Kostpris ultimo	38.399.952
Opskrivninger primo	6.609.096
Andel af årets resultat	(1.603.002)
Opskrivninger ultimo	5.006.094
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.406.046

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Blue Equity II K/S ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
